ПОЛТАВСЬКИЙ ОКРУЖНИЙ АДМІНІСТРАТИВНИЙ СУД
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

23 червня 2026 року 	м. Полтава	Справа № 440/10982/25	

Полтавський окружний адміністративний суд у складі: головуючого судді – Головка А.Б., розглянув за правилами спрощеного позовного провадження у письмовому провадженні справу за адміністративним позовом ОСОБА_1 до Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяни Вікторівни, Головного управління Держгеокадастру у Харківській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіної Юлії Михайлівни, треті особи: Фермерське господарство "Ямал", Приватне підприємство "ФОРАС-ЛЕНД", Фермерське господарство "Вламакс", ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії.

В С Т А Н О В И В:
Позивач ОСОБА_1 звернулася до Полтавського окружного адміністративного суду з адміністративним позовом до Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяни Вікторівни, Головного управління Держгеокадастру у Харківській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіної Юлії Михайлівни, треті особи: Фермерське господарство "Ямал", Приватне підприємство "ФОРАС-ЛЕНД", Фермерське господарство "Вламакс", ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , у якому просить: 
- скасувати зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяною Вікторівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 31.05.2024 року №011 Поземельної книги, відкритої Відділом Держгеокадастру у Козельщинському районі Полтавської області від 04.07.2003 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0509 на підставі звернення ОСОБА_8 від 31.05.2024 № ЗВ-9201550242024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509;
- зобов`язати Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяну Вікторівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509 відповідно до Технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. ОСОБА_1 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Пашківської сільської ради Козельщинського району Полтавської області станом на 2017 рік;
- скасувати зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіною Юлією Михайлівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 11.04.2024 року № 007 Поземельної книги, відкритої Відділом у Козельщинському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області від 11.01.2019 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0995 на підставі звернення ОСОБА_1 від 10.04.2024 № ЗВ-9201029522024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995;
- зобов`язати Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіну Юлію Михайлівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995 відповідно до Технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. ОСОБА_1 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва на території Пашківської сільської ради Козельщинського району Полтавської області станом на 2017 рік.
В обґрунтування позовних вимог зазначає, що є власником земельних ділянок кадастрові номери 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995, що розташовані на території Пашківської сільської ради Козельщинського району Полтавської області. Внаслідок проведення ФГ "Вламакс" робіт з встановлення/відновлення меж земельних ділянок в натурі позивачу стало відомо, що координати поворотних точок вказаних земельних ділянок, їх конфігурація та проміри були змінені 31.05.2024 року на підставі заяви ЗВ-9201550242024 від 31.05.2024 року та 11.04.2024 року на підставі заяви ЗВ-9201029522024 від 10.04.2024 року. Зазначає, що до Державного земельного кадастру із вказаними заявами не зверталася, у зв`язку з чим позивачем була подана заява про вчинення кримінального правопорушення, на підставі якої відкрито кримінальне провадження №12024175520000319. Вважає незаконними дії державних реєстраторів щодо внесення змін до Державного земельного кадастру щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельних ділянок, оскільки вказані зміни потягли за собою зміну їх конфігурації та промірів сторін та були здійснені за відсутності технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), що є грубим порушенням законодавства. 
Ухвалою Полтавського окружного адміністративного суду від 29.08.2025 року прийнято позовну заяву до розгляду та відкрито провадження в адміністративній справі №440/10982/25 за позовом ОСОБА_1 до Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяни Вікторівни, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіної Юлії Михайлівни про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії. 
Розгляд справи ухвалено проводити за правилами спрощеного позовного провадження без виклику учасників справи (у письмовому провадженні).
Залучено до участі у справі в якості співвідповідачів Головне управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області та Головне управління Держгеокадастру у Харківській області.
Залучено до участі у справі в якості третіх осіб, які не заявляють самостійних вимог щодо предмету спору: Фермерське господарство "Ямал", Приватне підприємство "ФОРАС-ЛЕНД", Фермерське господарство "Вламакс", ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 .
08.09.2025 року від Головного управління Держгеокадастру у Харківській області до суду надійшов відзив на позов, в якому представник відповідача просив відмовити у задоволенні позовних вимог. Зазначав, що відповідно до даних програми ведення Державного земельного кадастру 10.04.2024 року надійшла заява ЗВ-9201029522024 "Внесення виправлених відомостей до ДЗК про координати поворотних точок меж ЗД" від громадянки ОСОБА_1 , адреса земельної ділянки: Полтавська область, Козельщинський район, Пашківська сільська рада, категорія земель - землі сільськогосподарського призначення; цільове призначення - 01.01 для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площа 7.1464 га, кадастровий номер 5322084000:00:001:0995. До заяви ЗВ-9201029522024 від 10.04.2024 "Внесення виправлених відомостей до ДЗК про координати поворотних точок меж земельної ділянки", сертифікованим інженером - землевпорядником Прожигою ОСОБА_9 Приватне підприємство "Форас-Ленд" були додані уточнений кадастровий план відповідної земельної ділянки та відомості вирахування площі земельної ділянки обчисленні сертифікованим інженером – геодезистом ОСОБА_10 в електронній (цифровій) формі та електронний документ в форматі XML файлу. Заява ЗВ-9201585662023 "Внесення виправлених відомостей до ДЗК про координати поворотних точок меж ЗД" була сформована внаслідок помилки у документації із землеустрою, а саме: невідповідність фактичному місцю розташування та завантажена з особистого кабінету розробника від імені громадянки ОСОБА_1 із зазначенням документів, що посвідчує особу (паспорт громадянина України серія НОМЕР_1 виданий 10.10.2000). Вважає, що державним кадастровим реєстратором у відповідності до законодавства та підзаконних правових актів було прийнято рішення щодо внесення виправлених відомостей до ДЗК про координати поворотних точок меж земельної ділянки з кадастровим номером 5322084000:00:001:0995.
11.09.2025 року від Головного управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області до суду надійшов відзив на позов, в якому представник відповідача просив відмовити у задоволенні позовних вимог. Зазначав, що відповідно до статті 28 Закону України "Про землеустрій" розробники документації із землеустрою зобов`язані: дотримуватися законодавства України, що регулює земельні відносини, відносини у сфері охорони навколишнього природного середовища, оцінки впливу на довкілля, а також норм і правил при здійсненні землеустрою; розробники документації із землеустрою несуть відповідно до закону відповідальність за достовірність, якість і безпеку заходів, передбачених цією документацією. Перевіривши пакет документів, який надходить для реєстрації земельної ділянки, державний кадастровий реєстратор Головного управління, який визначений за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру за принципом випадковості у порядку екстериторіальності, не мав підстав для відмови у здійсненні такої реєстрації, оскільки відскановані документи, що надійшли онлайн у програмне забезпечення відповідали вимогам законодавства.
У відповідях на відзиви на позовну заяву представник позивача наполягала на задоволенні позовних вимог посилаючись на те, що наведені у відзивах на позовну заяву твердження відповідачів є необґрунтованими, не відповідають дійсності, спростовуються наявними в матеріалах справи доказами, суперечать нормам чинного законодавства та усталеній судовій практиці, тому не можуть братися до уваги судом. Зазначала, що відповідачами були внесені зміни до Державного земельного кадастру, а саме, виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельних ділянок кадастрові номери 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995, що потягли за собою зміну її конфігурації та промірів сторін, однак були здійснені за відсутності технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок у натурі (на місцевості), що є грубим порушенням законодавства. Факт того, що координати поворотних точок меж земельних ділянок, їх конфігурація та проміри сторін були змінені підтверджується відповіддю ТОВ "КОМПАНІЯ ТЕРРА-МАКС" та результатами судової земельно-технічної експертизи.
Дослідивши письмові докази, суд встановив такі обставини справи та відповідні до них правовідносини. 
ОСОБА_1 є власником земельних ділянок кадастрові номери 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995, які розташовані на території Пашківської сільської ради Козельщинського району Полтавської області, що підтверджується витягами з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію прав власності №154083659 від 28.01.2019 та № 154092670 від 28.01.2019 . 
Листом від 18.12.2024 року Фермерським господарством "ВЛАМАКС" повідомлено позивача про те, що 27.12.2024 року планується проведення робіт з встановлення/відновлення меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), кадастрові номери: 5322084000:00:001:0018; 5322084000:00:001:0017; 5322084000:00:001:0412, які знаходяться у користуванні госпдарства та розташовані за адресою: Полтавська область, Кременчуцький район, Козельщинська ТГ (Пашківська сільська рада), с. Калашники, та межують із земельною ділянкою 5322084000:00:001:0995.
Внаслідок проведення ФГ "ВЛАМАКС" робіт з встановлення/відновлення меж земельних ділянок в натурі кадастрові номери 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995 ОСОБА_1 стало відомо, що координати поворотних точок вказаних земельних ділянок, їх конфігурація та проміри були змінені.
27.12.2024 року ОСОБА_1 подана заява про вчинення кримінального правопорушення, на підставі якої відкрито кримінальне провадження №12024175520000319. 
У відповіді №41/2-25/Е від 13.01.2025 року на адвокатський запит №13 від 09.01.2025 року адвоката Нестеренко Н.М. Головним управлінням Держгеокадастру у Полтавській області повідомлено, що за інформацією відділу № 5 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області, на підставі заяви ОСОБА_1 про внесення виправлених відомостей до Державного земельного кадастру від 10.04.2024 року № ЗВ-9201029522024 внаслідок помилки у документації із землеустрою, оцінки земель, а саме невідповідність фактичному місцю розташування, до Державного земельного кадастру внесено зміни щодо відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки з кадастровим номером 5322084000:00:001:0995. До заяви додано електронний документ, відомість вирахування площі земельної ділянки та кадастровий план земельної ділянки (розробник ПП "ФОРСА-ЛЕНД", сертифікований інженер - землевпорядник Прожига С.І. 2024 рік). Документація із землеустрою не долучалась. 
На підставі заяви ОСОБА_8 про внесення виправлених відомостей Державного земельного кадастру від 31.05.2024 року № ЗВ-92015502420 внаслідок помилки у документації із землеустрою, оцінки земель, а саме невідповідність фактичному місцю розташування, до Державного земельного кадастру внесено зміни щодо відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки з кадастровим номером 5322084000:00:001:0509. До заяви додано електронний документ, відомість вирахування площі земельної ділянки та кадастровий план земельної ділянки (розробник ПП "ФОРСА-ЛЕНД", сертифікований інженер - землевпорядник Прожига С.І. 2024 рік). Документація із землеустрою не долучалась. 
14.01.2025 ОСОБА_1 звернулася із заявою про надання відомостей з Державного земельного кадастру до відділу №5 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області.
Листами від 16.01.2025 року № 78/80-25/Е та № 84/80-25/Е Відділом №5 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області надано копії Поземельної книги на земельні ділянки з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995.
18.03.2025 року у відповідь на запит адвоката Нестеренко Н.М. №72 від 17.03.2025 року ТОВ "КОМПАНІЯ ТЕРРА-МАКС" було надано наступну інформацію: ОСОБА_1 (земельні ділянки з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995, які розташовані на території Козельщинської селищної територіальної громади (колишня Пашківська сільська рада) Кременчуцького району (колишній Козельщинський район) Полтавської області. Проаналізувавши надані технічні документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) розроблені ДП "ПОЛТАВСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ТА ПРОЕКТНИЙ ІНСТИТУТ ЗЕМЛЕУСТРОЮ" у 2017 році та відомості Державного земельного кадастру (ДЗК), виявлено, що координати поворотних точок земельних ділянок, їх конфігурація та проміри сторін були змінені. На Схемі (Додаток 1,2) чорним кольором відображені межі та проміри сторін земельних ділянок після внесення змін до ДЗК, червоним кольором - межі та проміри сторін земельних ділянок, які були внесені до ДЗК на підставі розробленої у 2017 році документації із землеустрою, штрихом - частини земельних ділянок, що мають перетини.
До відповіді також було додано Схему розміщення земельних ділянок, та повідомлено, що проміри сторін земельних ділянок усіх власників було змінено. 
Згідно листа Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області № 29-16-0.331-1514/2-25 від 14.04.2025 року за інформацією відділу №5 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області технічні документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок, розроблених ПП "ФОРАС-ЛЕНД" у 2024 році, з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0995, 5322084000:00:001:0509 не обліковуються у місцевому фонді документацій із землеустрою та не включені до "Переліку документацій із землеустрою та оцінки земель місцевого фонду документації із землеустрою у Кременчуцькому районі, що передається до Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель. 
Позивач, вважаючи протиправними зміни, внесені відповідачами в Державний земельний кадастр відносно земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0995, 5322084000:00:001:0509 на підставі заяв ЗВ-9201029522024 від 10.04.2024 року та ЗВ-9201550242024 від 31.05.2024 року, звернувся до суду з цим позовом.
Надаючи правову оцінку спірним правовідносинам, суд враховує наступне.
Відповідно до частини 2 статті 19 Конституції України органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.
Статтею 3 Закону України "Про Державний земельний кадастр" визначено, що Державний земельний кадастр базується на таких основних принципах: обов`язковості внесення до Державного земельного кадастру відомостей про всі його об`єкти; єдності методології ведення Державного земельного кадастру; об`єктивності, достовірності та повноти відомостей у Державному земельному кадастрі; внесення відомостей до Державного земельного кадастру виключно на підставі та відповідно до цього Закону; відкритості та доступності відомостей Державного земельного кадастру, законності їх одержання, поширення і зберігання; безперервності внесення до Державного земельного кадастру відомостей про об`єкти Державного земельного кадастру, що змінюються; документування всіх відомостей Державного земельного кадастру.
Згідно з частиною 2 статті 5 Закону України "Про Державний земельний кадастр" Державний земельний кадастр ведеться на електронних та паперових носіях. У разі виявлення розбіжностей між відомостями на електронних та паперових носіях пріоритет мають відомості на паперових носіях.
Програмне забезпечення Державного земельного кадастру має забезпечувати розподільне зберігання відомостей Державного земельного кадастру, документів, що створюються під час ведення Державного земельного кадастру, з метою підтвердження їх походження, цілісності та достовірності (частина 6 статті 5 Закону України "Про Державний земельний кадастр").
Відповідно до статті 15 Закону України "Про Державний земельний кадастр" до Державного земельного кадастру включаються такі відомості про земельні ділянки: кадастровий номер; місце розташування, у тому числі дані Державного адресного реєстру (за наявності); опис меж; площа; міри ліній по периметру; координати поворотних точок меж; дані про прив`язку поворотних точок меж до пунктів державної геодезичної мережі; дані про якісний стан земель та про бонітування ґрунтів; відомості про інші об`єкти Державного земельного кадастру, до яких територіально (повністю або частково) входить земельна ділянка; цільове призначення (категорія земель, вид використання земельної ділянки в межах певної категорії земель); склад угідь із зазначенням контурів, координат поворотних точок, геометричних параметрів, назв, адрес будівель, споруд та інженерних мереж, ідентифікаторів об`єктів будівництва та закінчених будівництвом об`єктів, відомостей про прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об`єктів; відомості про обмеження у використанні земельних ділянок; відомості про частину земельної ділянки, на яку поширюється дія сервітуту, договору суборенди земельної ділянки; відомості про заходи щодо охорони земель і ґрунтів; нормативна грошова оцінка; частину земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація; відомості про назву, код (номер) меліоративної мережі, яка забезпечує гідротехнічну меліорацію відповідної земельної ділянки; інформація про документацію із землеустрою та оцінки земель щодо земельної ділянки та інші документи, на підставі яких встановлено відомості про земельну ділянку; відомості про земельні ділянки, забруднені вибухонебезпечними предметами.
Відомості про земельну ділянку містять інформацію про її власників (користувачів), зазначену в частині другій статті 30 цього Закону, зареєстровані речові права відповідно до даних Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.
Згідно з частиною 1 статті 16 Закону України "Про Державний земельний кадастр" земельній ділянці, відомості про яку внесені до Державного земельного кадастру, присвоюється кадастровий номер.
Частиною 6 статті 16 Закону України "Про Державний земельний кадастр" визначено, що кадастровий номер скасовується лише у разі скасування державної реєстрації земельної ділянки. Зміна власника чи користувача земельної ділянки, зміна відомостей про неї не є підставою для скасування кадастрового номера.
Відповідно до статті 24 Закону України "Про Державний земельний кадастр" державна реєстрація земельної ділянки здійснюється при її формуванні шляхом відкриття Поземельної книги на таку ділянку.
Державна реєстрація земельних ділянок здійснюється державним кадастровим реєстратором центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.
Частина 4 статті 9 Закону України "Про Державний земельний кадастр" встановлює, що державний кадастровий реєстратор здійснює реєстрацію заяв про внесення відомостей до Державного земельного кадастру, надання таких відомостей; перевіряє відповідність поданих документів вимогам законів та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів, документації із землеустрою та містобудівної документації; формує поземельні книги на земельні ділянки, вносить записи до них, забезпечує зберігання таких книг; здійснює внесення відомостей до Державного земельного кадастру або надає відмову у їх внесенні; присвоює кадастрові номери земельним ділянкам; надає відомості з Державного земельного кадастру та відмову у їх наданні; здійснює виправлення помилок у Державному земельному кадастрі; передає органам державної реєстрації речових прав на нерухоме майно відомості про земельні ділянки.
Відповідно до статті 37 Закону України "Про Державний земельний кадастр" у разі виявлення фізичною або юридичною особою у витязі, довідці з Державного земельного кадастру, викопіюванні з картографічних матеріалів Державного земельного кадастру технічної помилки (описка, друкарська, граматична, арифметична чи інша помилка), допущеної органом, що здійснює ведення Державного земельного кадастру, заінтересована особа письмово повідомляє про це центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, який перевіряє відповідність відомостей Державного земельного кадастру інформації, що міститься в документах, які стали підставою для внесення цих відомостей. Якщо факт невідповідності підтверджено, орган, що здійснює ведення Державного земельного кадастру, безоплатно виправляє допущену помилку в день надходження повідомлення та не пізніше наступного дня повідомляє про це заінтересованих осіб. Повідомлення про виявлення помилки може бути надіслано також в електронному вигляді з Державного аграрного реєстру через Єдиний портал адміністративних послуг, у тому числі через інтегровану з ним інформаційну систему центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.
У частинах 4, 5 статті 37 Закону України "Про Державний земельний кадастр" вказано, що виправлення інших помилок, допущених у відомостях Державного земельного кадастру внаслідок помилки у документації із землеустрою, оцінки земель, здійснюється після внесення змін до такої документації.
Виправлення помилок у відомостях про земельну ділянку може здійснюватися також на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок у натурі (на місцевості) або матеріалів інвентаризації земель чи рішення суду.
Відповідно до частині 3 статті 5 Закону України "Про Державний земельний кадастр" Кабінет Міністрів України постановою №1051 від 17.10.2012 затвердив "Порядок ведення Державного земельного кадастру" (далі – Порядок №1051).
Згідно з положеннями пункту 138 Порядку №1051 помилками у Державному земельному кадастрі є: 1) технічна помилка (описка, друкарська, граматична, арифметична чи інша помилка), допущена органом, що здійснює ведення Державного земельного кадастру; 2) технічна помилка (описка, друкарська, граматична, арифметична чи інша помилка), допущена не з вини органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру (в тому числі технічна помилка у документах, на підставі яких внесені відомості до Державного земельного кадастру); 3) помилка, допущена у відомостях Державного земельного кадастру внаслідок помилки у документації із землеустрою та оцінки земель (в тому числі виявлена після перенесення інформації про земельні ділянки з державного реєстру земель та відомостей про інші об`єкти Державного земельного кадастру, що містяться в документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженій та переданій до 1 січня 2013 р. до Державного фонду документації із землеустрою); 4) помилка, допущена у відомостях Державного земельного кадастру, внесених до нього з інших кадастрів та інформаційних систем у порядку інформаційної взаємодії; 5) технічна помилка, допущена у відомостях Державного земельного кадастру внаслідок перенесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельну ділянку, яка не була зареєстрована в державному реєстрі земель; 6) помилка, допущена у відомостях Державного земельного кадастру під час державної реєстрації земельної ділянки; 7) помилка у застосуванні систем координат для земельних ділянок, які були зареєстровані до 1 січня 2013 р. та перенесені до Державного земельного кадастру.
Пунктом 152 Порядку №1051 визначено, що у разі виявлення фізичною або юридичною особою у документації із землеустрою та оцінки земель помилки, допущеної у відомостях Державного земельного кадастру (в тому числі після перенесення інформації про земельні ділянки з державного реєстру земель та відомостей про інші об`єкти Державного земельного кадастру, що містяться в документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженої та переданої до 1 січня 2013 р. до Державного фонду документації із землеустрою), заінтересована особа звертається до Державного кадастрового реєстратора із заявою про внесення виправлених відомостей до Державного земельного кадастру за формою згідно з додатком 37.
До заяви додаються:
документи (або їх посвідчені копії), що містять зазначені у повідомленні помилки, допущені у відомостях Державного земельного кадастру внаслідок помилки у документації із землеустрою та оцінки земель (у разі наявності таких документів);
погоджена документація із землеустрою та оцінки земель з виправленими відомостями, яка є підставою для виправлення відповідних помилок у Державному земельному кадастрі;
документ, що підтверджує оплату послуг з внесення до Державного земельного кадастру виправлених відомостей у документації із землеустрою та оцінки земель (крім випадків внесення відомостей про обмеження у використанні земель, безпосередньо встановлені законами або прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами).
Заява разом з доданими до неї документами подається заінтересованою особою особисто або надсилається рекомендованим листом з описом вкладення та повідомленням про вручення.
Суд враховує, що доказів звернення ОСОБА_1 як власника земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995 до відповідного органу Держгеокадастру (державного кадастрового реєстратора) із заявою про внесення виправлених відомостей до Державного земельного кадастру матеріали цієї справи не містять.
Із пункту 154 Порядку №1051 вбачається, що приймання та ведення обліку заяв про внесення виправлених відомостей до Державного земельного кадастру, їх оприлюднення та розгляд здійснюються відповідно до пунктів 69-87, 210, 211 цього Порядку після підтвердження факту допущення помилки у відомостях Державного земельного кадастру внаслідок помилки у документації із землеустрою та оцінки земель, внесення виправлень відповідно до пунктів 140-148 цього Порядку.
У пункті 144 Порядку №1051 зазначено, що якщо факт невідповідності відомостей Державного земельного кадастру інформації, що міститься в документах, які є підставою для внесення таких відомостей, підтверджено, Державний кадастровий реєстратор за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру:
1) складає в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису протокол виправлення помилки за формою згідно з додатком 30;
2) безоплатно виправляє допущену помилку (крім випадків, коли технічна помилка допущена не з вини органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру);
3) письмово повідомляє не пізніше наступного дня про виправлення помилки заінтересованим особам за формою згідно з додатком 31 (у тому числі власників, користувачів земельних ділянок, а також третіх осіб, інтересів яких стосувалося виправлення помилок);
3-1) надсилає державному реєстраторові прав на нерухоме майно повідомлення за формою згідно з додатком 31 в електронній формі;
4) безоплатно видає заявникові за його бажанням витяг, довідку з Державного земельного кадастру, викопіювання з картографічних матеріалів Державного земельного кадастру на заміну документа, в якому виявлено помилку.
У пункті 155 Порядку №1051 зазначено, що у разі виявлення органом, що здійснює ведення Державного земельного кадастру, в документації із землеустрою та технічній документації з оцінки земель помилки щодо визначення характеристик об`єктів Державного земельного кадастру в натурі (на місцевості) із порушенням (зміною) їх значень внутрішніх кутів та мір ліній між поворотними точками меж земельних ділянок та/або площі, допущеної у його відомостях (у тому числі під час або після перенесення інформації про земельні ділянки з державного реєстру земель та відомостей про земельні ділянки та інші об`єкти Державного земельного кадастру, що містяться в документації із землеустрою та технічній документації з оцінки земель, затвердженої та переданої до 1 січня 2013 року до Державного фонду документації із землеустрою), Державний кадастровий реєстратор зазначеного органу в п`ятиденний строк:
1) письмово повідомляє про це заінтересованій особі згідно з додатком 38 в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису технічними засобами електронних комунікацій на вказану у зверненні (за наявності) адресу електронної пошти або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, у тому числі через веб-сторінку Держгеокадастру;
2) виправляє зазначену помилку відповідно до пунктів 152-154 цього Порядку.
Водночас, з матеріалів справи вбачається, що у порушення вищезазначених вимог ОСОБА_1 як власник земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995 не отримувала будь-яких повідомлень про виправлення помилок в Державному земельному кадастрі щодо належних їй земельних ділянок.
Частиною 1 статті 21 Закону України "Про Державний земельний кадастр" передбачено, що відомості про межі земельної ділянки вносяться до Державного земельного кадастру:
на підставі відповідної документації із землеустрою щодо формування земельних ділянок - у випадках, визначених статтею 79-1 Земельного кодексу України, при їх формуванні;
на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) - у разі встановлення (відновлення) меж земельної ділянки за її фактичним використанням відповідно до статті 107 Земельного кодексу України та у разі зміни меж суміжних земельних ділянок їх власниками;
на підставі технічної документації із землеустрою щодо проведення інвентаризації земель - за результатами інвентаризації земель;
на підставі проектів землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв) - у разі виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв).
Пунктом 118 Порядку 1051 передбачено, що внесення до Поземельної книги відомостей (змін до них) про зареєстровану земельну ділянку (крім випадків, зазначених у пункті 119 цього Порядку) здійснюється за заявою власника земельної ділянки, користувача земельної ділянки державної чи комунальної власності відповідно до документації, що є підставою для внесення відповідних відомостей (змін до них) (крім випадків внесення відомостей про зміну виду цільового призначення).
Згідно зі статтею 78 Земельного кодексу України право власності на землю - це право володіти, користуватися і розпоряджатися земельними ділянками. Право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України, цього Кодексу, а також інших законів, що видаються відповідно до них. Земля в Україні може перебувати у приватній, комунальній та державній власності.
Зі змісту статті 79-1 Земельного кодексу України вбачається, що формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру.
Сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі.
Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера.
Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій - сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Винесення в натуру (на місцевість) меж сформованої земельної ділянки до її державної реєстрації здійснюється за документацією із землеустрою, яка стала підставою для її формування.
У разі встановлення (відновлення) меж земельних ділянок за їх фактичним використанням у зв`язку з неможливістю виявлення дійсних меж, формування нових земельних ділянок не здійснюється, а зміни до відомостей про межі земельних ділянок вносяться до Державного земельного кадастру.
Земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування (крім випадків суборенди, сервітуту щодо частин земельних ділянок) та державної реєстрації права власності на неї.
Державна реєстрація речових прав на земельні ділянки здійснюється після державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі.
Межі суміжних земельних ділянок приватної власності можуть бути змінені їх власниками без формування нових земельних ділянок за технічною документацією із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості).
Відповідно до частини 2 статті 90 Земельного кодексу України порушені права власників земельних ділянок підлягають відновленню в порядку, встановленому законом.
Враховуючи вищевикладене, суд погоджується із доводами позивача щодо того, що виправлення помилок у відомостях про земельну ділянку щодо зміни значень внутрішніх кутів та мір ліній між поворотними точками меж відповідних земельних ділянок може здійснюватися виключно на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок у натурі (на місцевості) або матеріалів інвентаризації земель чи рішення суду. 
Однак, жоден із вищезазначених документів не був доданий до заяв ЗВ-9201029522024 від 10.04.2024 року та ЗВ-9201550242024 від 31.05.2024 року про внесення змін до Державного земельного кадастру, а саме, виправлення відомостей про координати поворотних точок меж належних позивачу земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995.
Відтак, на переконання суду, при прийнятті рішень про внесення виправлених відомостей до Державного земельного кадастру, якими були внесені виправлення відомостей про координати поворотних точок меж належних позивачу земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995 на підставі заяв ЗВ-9201029522024 від 10.04.2024 року та ЗВ-9201550242024 від 31.05.2024 року, відповідачами було порушено процедуру внесення відомостей до Державного земельного кадастру про межі земельної ділянки.
Обставини щодо зміни координат поворотних точок меж земельних ділянок з кадастровими номерами 5322084000:00:001:0509 та 5322084000:00:001:0995, їх конфігурації та промірів сторін підтверджується листом ТОВ "КОМПАНІЯ ТЕРРА-МАКС" від 18.03.2025 року та схемами розташування земельних ділянок. 
Також, дані обставини підтверджуються висновками експертів №СЕ-19/117-25/15020-ЗТ від 11.08.2025, №СЕ-19/117-25/15022-ЗТ від 12.08.2025, за результатами судової земельно-технічної експертизи, проведеної в кримінальному провадженні №12024175520000319.
Таким чином, суд вважає, що у спірному випадку слід визнати протиправними та скасувати:
- зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяною Вікторівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 31.05.2024 року №011 Поземельної книги, відкритої Відділом Держгеокадастру у Козельщинському районі Полтавської області від 04.07.2003 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0509 на підставі звернення ОСОБА_8 від 31.05.2024 № ЗВ-9201550242024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509;
- зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіною Юлією Михайлівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 11.04.2024 року № 007 Поземельної книги, відкритої Відділом у Козельщинському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області від 11.01.2019 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0995 на підставі звернення ОСОБА_1 від 10.04.2024 № ЗВ-9201029522024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995.
Вирішуючи позовні вимоги в іншій частині, суд вважає, що порушені права позивача підлягають відновленню шляхом зобов`язання:
- Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяну Вікторівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509, які містилися у Державному земельному кадастрі до внесення змін згідно запису від 31.05.2024 року на підставі звернення ОСОБА_8 від 31.05.2024 № ЗВ-9201550242024;
Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіну Юлію Михайлівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995, які містилися у Державному земельному кадастрі до внесення змін згідно запису від 11.04.2024 року на підставі звернення ОСОБА_1 від 10.04.2024 № ЗВ-9201029522024.
Частиною 2 статті 2 Кодексу адміністративного судочинства України передбачено, що у справах щодо оскарження рішень, дій чи бездіяльності суб`єктів владних повноважень адміністративні суди перевіряють, чи прийняті (вчинені) вони: на підставі, у межах повноважень та у спосіб, що визначені Конституцією та законами України; з використанням повноваження з метою, з якою це повноваження надано; обґрунтовано, тобто з урахуванням усіх обставин, що мають значення для прийняття рішення (вчинення дії); безсторонньо (неупереджено); добросовісно; розсудливо; з дотриманням принципу рівності перед законом, запобігаючи всім формам дискримінації; пропорційно, зокрема з дотриманням необхідного балансу між будь-якими несприятливими наслідками для прав, свобод та інтересів особи і цілями, на досягнення яких спрямоване це рішення (дія); з урахуванням права особи на участь у процесі прийняття рішення; своєчасно, тобто протягом розумного строку.
У відповідності до частини 2 статті 73 Кодексу адміністративного судочинства України предметом доказування є обставини, які підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення.
Відповідно до частин 1, 2 статті 77 Кодексу адміністративного судочинства України кожна сторона повинна довести ті обставини, на яких ґрунтуються її вимоги та заперечення, крім випадків, встановлених статтею 78 цього Кодексу.
В адміністративних справах про протиправність рішень, дій чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень обов`язок щодо доказування правомірності свого рішення, дії чи бездіяльності покладається на відповідача.
Зважаючи на встановлені в ході розгляду фактичні обставини справи та враховуючи вищенаведені норми законодавства, якими урегульовані спірні відносини, суд дійшов висновку про часткове задоволення позовних вимог ОСОБА_1 .
Згідно з частиною 1 статті 139 Кодексу адміністративного судочинства України, при задоволенні позову сторони, яка не є суб`єктом владних повноважень, всі судові витрати, які підлягають відшкодуванню або оплаті відповідно до положень цього Кодексу, стягуються за рахунок бюджетних асигнувань суб`єкта владних повноважень, що виступав відповідачем у справі, або якщо відповідачем у справі виступала його посадова чи службова особа.
Частиною 3 статті 139 Кодексу адміністративного судочинства України визначено, що при частковому задоволенні позову судові витрати покладаються на обидві сторони пропорційно до розміру задоволених позовних вимог. 
За змістом статті 134 Кодексу адміністративного судочинства України, за результатами розгляду справи витрати на правничу допомогу адвоката підлягають розподілу між сторонами разом з іншими судовими витратами, за винятком витрат суб`єкта владних повноважень на правничу допомогу адвоката.
Для цілей розподілу судових витрат: 1) розмір витрат на правничу допомогу адвоката, в тому числі гонорару адвоката за представництво в суді та іншу правничу допомогу, пов`язану зі справою, включаючи підготовку до її розгляду, збір доказів тощо, а також вартість послуг помічника адвоката визначаються згідно з умовами договору про надання правничої допомоги та на підставі доказів щодо обсягу наданих послуг і виконаних робіт та їх вартості, що сплачена або підлягає сплаті відповідною стороною або третьою особою; 2) розмір суми, що підлягає сплаті в порядку компенсації витрат адвоката, необхідних для надання правничої допомоги, встановлюється згідно з умовами договору про надання правничої допомоги на підставі доказів, які підтверджують здійснення відповідних витрат.
Для визначення розміру витрат на правничу допомогу та з метою розподілу судових витрат учасник справи подає детальний опис робіт (наданих послуг), виконаних адвокатом, та здійснених ним витрат, необхідних для надання правничої допомоги.
Розмір витрат на оплату послуг адвоката має бути співмірним із: 1) складністю справи та виконаних адвокатом робіт (наданих послуг); 2) часом, витраченим адвокатом на виконання відповідних робіт (надання послуг); 3) обсягом наданих адвокатом послуг та виконаних робіт; 4) ціною позову та (або) значенням справи для сторони.
Крім того, як визначено частиною 9 статті 139 КАС України, при вирішенні питання про розподіл судових витрат суд враховує: 1) чи пов`язані ці витрати з розглядом справи; 2) чи є розмір таких витрат обґрунтованим та пропорційним до предмета спору, значення справи для сторін, в тому числі чи міг результат її вирішення вплинути на репутацію сторони або чи викликала справа публічний інтерес; 3) поведінку сторони під час розгляду справи, що призвела до затягування розгляду справи, зокрема, подання стороною явно необґрунтованих заяв і клопотань, безпідставне твердження або заперечення стороною певних обставин, які мають значення для справи, тощо; 4) дії сторони щодо досудового вирішення спору (у випадках, коли відповідно до закону досудове вирішення спору є обов`язковим) та щодо врегулювання спору мирним шляхом під час розгляду справи, стадію розгляду справи, на якій такі дії вчинялись.
Системно проаналізувавши наведені вище норми Кодексу адміністративного судочинства України, суд зазначає, що документально підтверджені судові витрати належить компенсувати стороні, яка не є суб`єктом владних повноважень, та на користь якої ухвалене рішення, за рахунок бюджетних асигнувань суб`єкта владних повноважень.
При цьому, склад та розміри витрат, пов`язаних з оплатою правничої допомоги, входить до предмета доказування у справі. На підтвердження цих обставин суду повинні бути надані договір про надання правничої допомоги, документи, що свідчать про оплату обґрунтованого гонорару та інших витрат, пов`язаних із наданням правничої допомоги, оформлені у встановленому законом порядку.
У цій справі представник позивача просить відшкодувати за рахунок бюджетних асигнувань відповідачів витрати позивача на правничу допомогу у розмірі 25000,00 грн.
На підтвердження розміру витрат адвокатом Нестеренко Н.М. надані копія договору №01/08/25НА про надання правничої допомоги від 01.08.2025, копія детального опису робіт та наданих послуг від 13.10.2025, копія акту наданих послуг від 13.10.2025 та копія квитанції банку від 07.08.2025 на оплату витрат адвоката.
Дослідивши надані представником позивача документи, суд враховує такі обставини.
Як слідує зі змісту залучених до матеріалів справи документів, адвокатом надані клієнту такі послуги: формування правової позиції, надання правової інформації, консультацій і роз`яснень, написання позовної заяви, написання адвокатського запиту, написання клопотання про витребування доказів, написання клопотання про приєднання документів до матеріалів справи, написання клопотання про поновлення строку звернення до суду, написання клопотання про приєднання доказів на підтвердження понесених судових витрат.
Оцінюючи надані представником позивача документи у взаємозв`язку з фактичними обставинами цієї справи, суд враховує, що цей спір виник у справі незначної складності та не характеризується наявністю виключної правової проблеми, значним суспільним інтересом до її розгляду, тощо. 
Справу розглянуто за правилами спрощеного позовного провадження без виклику учасників, судові засідання не проводились. Адвокат не відвідував суд для з`ясування обставин справи, не ознайомлювався з матеріалами справи.
Враховуючи наведені вище фактичні обставини цієї справи суд акцентує увагу на тому, що особа має право на відшкодування судових та інших витрат лише у разі, якщо доведено, що такі витрати були фактичними і неминучими, а їх розмір обґрунтованим.
Верховний Суд у постанові від 11.12.2019 у справі №545/2432/16-а зазначив, що при визначенні суми відшкодування суд має виходити з критерію реальності адвокатських витрат (встановлення їхньої дійсності та необхідності), а також критерію розумності їхнього розміру, виходячи з конкретних обставин справи та фінансового стану обох сторін.
При цьому, суд наголошує, що за правовою позицією Великої палати Верховного Суду, викладеної у постанові від 27.06.2018 по справі №826/1216/16, склад та розмір витрат, пов`язаних з оплатою правової допомоги, входить до предмета доказування у справі. На підтвердження обставин суду повинні бути надані договір про надання правової допомоги (договір доручення, договір про надання юридичних послуг та ін.), документи, що свідчать про оплату гонорару та інших витрат, пов`язаних із наданням правової допомоги, оформлені у встановленому законом порядку (квитанція до прибуткового касового ордера, платіжне доручення з відміткою банку або інший банківський документ, касові чеки, посвідчення про відрядження). Зазначені витрати мають бути документально підтверджені та доведені. Відсутність документального підтвердження витрат на правову допомогу, а також розрахунку таких витрат є підставою для відмови у задоволенні вимог про відшкодування таких витрат.
Виходячи з вищеописаних обставин справи, суд, оцінивши надані представником позивача докази у їх сукупності, враховуючи ухвалення судом рішення про часткове задоволення позовних вимог, беручи до уваги принципи обґрунтованості, співмірності та пропорційності судових витрат, дійшов висновку про необхідність зменшення витрат на професійну правничу допомогу у цій справі до 10000,00 грн.
Таким чином, суд вважає за необхідне стягнути за рахунок бюджетних Головного управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області на користь ОСОБА_1 витрати на правничу допомогу в розмірі 5000,00 грн.; стягнути за рахунок бюджетних Головного управління Держгеокадастру у Харківській області на користь ОСОБА_1 витрати на правничу допомогу в розмірі 5000,00 грн. 
Керуючись статтями 241-245 Кодексу адміністративного судочинства України, 

У Х В А Л И В:
Адміністративний позов ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 ; реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 ) до Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяни Вікторівни (вул. Серпова, 3/14, м. Київ, 03115; код ЄДРПОУ 39817550), Головного управління Держгеокадастру у Харківській області, Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіної Юлії Михайлівни (вул. Космічна, 21, поверх 8-9, м. Харків, 61165; код ЄДРПОУ 39792822), треті особи: Фермерське господарство "Ямал", Приватне підприємство "ФОРАС-ЛЕНД", Фермерське господарство "Вламакс", ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 про визнання дій протиправними та зобов`язання вчинити певні дії задовольнити частково.
Визнати протиправними та скасувати зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяною Вікторівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 31.05.2024 року №011 Поземельної книги, відкритої Відділом Держгеокадастру у Козельщинському районі Полтавської області від 04.07.2003 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0509 на підставі звернення ОСОБА_8 від 31.05.2024 № ЗВ-9201550242024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509.
Зобов`язати Державного кадастрового реєстратора Відділу № 3 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у місті Києві та Київській області Долгошей Тетяну Вікторівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0509, які містилися у Державному земельному кадастрі до внесення змін згідно запису від 31.05.2024 року на підставі звернення ОСОБА_8 від 31.05.2024 № ЗВ-9201550242024.
Визнати протиправними та скасувати зміни, внесені Державним кадастровим реєстратором Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіною Юлією Михайлівною в Державний земельний кадастр до Розділу 1. Земельна ділянка. Загальні відомості. Запис від 11.04.2024 року № 007 Поземельної книги, відкритої Відділом у Козельщинському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області від 11.01.2019 року на земельну ділянку кадастровий номер 5322084000:00:001:0995 на підставі звернення ОСОБА_1 від 10.04.2024 № ЗВ-9201029522024 щодо виправлення відомостей про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995.
Зобов`язати Державного кадастрового реєстратора Відділу № 7 Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин Головного управління Держгеокадастру у Харківській області Луханіну Юлію Михайлівну внести відомості до Державного земельного кадастру про координати поворотних точок меж земельної ділянки кадастровий номер 5322084000:00:001:0995, які містилися у Державному земельному кадастрі до внесення змін згідно запису від 11.04.2024 року на підставі звернення ОСОБА_1 від 10.04.2024 № ЗВ-9201029522024.
У задоволенні іншої частини позовних вимог відмовити. 
Стягнути за рахунок бюджетних Головного управління Держгеокадастру у м. Києві та Київській області на користь ОСОБА_1 витрати на правничу допомогу в розмірі 5000,00 грн.
Стягнути за рахунок бюджетних Головного управління Держгеокадастру у Харківській області на користь ОСОБА_1 витрати на правничу допомогу в розмірі 5000,00 грн. 
Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Рішення може бути оскаржене до Другого апеляційного адміністративного суду в порядку, визначеному статтею 297 Кодексу адміністративного судочинства України.
Апеляційна скарга на дане рішення може бути подана протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення. 

Головуючий суддя	 	А.Б. Головко